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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська

справа, страхування та фондовий ринок» розроблена робочою групою кафедри

публічних фінансів Державного податкового університету у складі:

Гарант освітньої програми:

Скрипник Галина Олексіївна, к.е.н., доцент, доцент кафедри публічних

фінансів.

Члени робочої групи:

1. Буряк Аліна Вікторівна, к.е.н., доцент, доцент кафедри публічних

фінансів.

2. Ключка Ольга Володимирівна, к.е.н., доцент, доцент кафедри фінансових

ринків та технологій.

3. Коляда Тетяна Анатоліївна, к.е.н., с.н.с., доцент, доцент кафедри

публічних фінансів.

4. Альохіна Олена, здобувач вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за

освітньо-професійною програмою «Фінанси, банківська справа та страхування.

5. Резнік Вероніка, здобувач вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за

освітньо-професійною програмою «Фінанси, банківська справа та страхування.

Відгуки та рецензії стейкхолдерів:

1. Олександр Палюх, к.е.н., начальник відділу нормативного забезпечення

державного бюджету Управління нормативного забезпечення бюджетного

процесу Департаменту державного бюджету Міністерства фінансів України.

2. Єлизавета Пушко-Цибуляк, член Рахункової палати України контролю

державного управління.

3. Сергій Шелудько, к.е.н., доцент, керівник проєктів та програм

департаменту оцінки та заставних операцій ПАТ Акціонерний банк

«Південний».

4. Ольга Дем’янчук, д.е.н., доцент, професор кафедри фінансів, обліку і

аудиту Національного університету «Острозька академія».

5. Олена Амер, директор фінансовий ТОВ «Укрзапчастина».
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Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та

страхування» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий

ринок» розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту», постанов

Кабінету Міністрів України: «Про затвердження Національної рамки

кваліфікацій» від 23.11.2011р. № 1341 (зі змінами), «Про затвердження

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» від

20.12.2015р. № 1187 (зі змінами), «Про внесення змін до переліку галузей знань і

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» від

16 грудня 2022 р. №1392, Проєкту «Стандарту вищої освіти України» за

спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»

для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти» від 2023 р.

Освітньо-професійна програма визначає передумови доступу до навчання,

орієнтацію та основний фокус, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття

ступеня вищої освіти бакалавра, перелік загальних та спеціальних (фахових)

компетентностей, нормативний і варіативний зміст підготовки фахівця,

сформульований у термінах результатів навчання та вимоги до контролю якості

вищої освіти.

Освітньо-професійна програма не може бути повністю відтворено,

тиражовано та розповсюджено без дозволу Державного податкового

університету.
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1. Профіль освітньої програми

Фінанси, банківська справа та страхування

Finance, banking and insurance

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу вищої освіти

та структурного підрозділу
Державний податковий університет

State Tax University

Факультет фінансів та цифрових технологій
Faculty of Finance and Digital Technologies

Ступінь вищої освіти та назва

кваліфікації мовою оригіналу
Ступінь вищої освіти – бакалавр

Бакалавр фінансів, банківської справи, страхування

та фондового ринку за освітньо-професійною

програмою «Фінанси, банківська справа та

страхування»

Офіційна назва освітньої програми Фінанси, банківська справа та страхування
Finance, banking and insurance

Тип диплому та обсяг освітньої

програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС,

термін навчання 3 роки 10 місяців.

Обсяг 240 кредитів ЄКТС, з яких:

- 180 кредитів ЄКТС спрямовано на забезпечення

загальних та спеціальних (фахових)

компетентностей за спеціальністю 072 «Фінанси,

банківська справа, страхування та фондовий ринок».

Форма навчання денна та заочна.

Bachelor's degree, single.

The amount of 240 ECTS credits, of which:

- 180 ECTS credits are aimed at providing general and

special (professional) competencies in specialty 072

«Finance, banking, insurance and stock market».

The form of study is full-time and part-time.

Наявність акредитації Акредитована Національним агентством із

забезпечення якості вищої освіти.

Сертифікат – № 8696, дійсний до 01.07.2029 р.

Цикл/рівень НРК України – 6-ий рівень; FQ-EHEA – перший

цикл; EQF (LLL) – 6-ий рівень

Передумови Особа має право здобувати ступінь бакалавра за

умови наявності в неї повної загальної середньої

освіти, або освітнього-професійного ступеня
фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня

молодшого бакалавра, освітньо-кваліфікаційного

рівня молодшого спеціаліста, здійснюється за

результатами зовнішнього незалежного оцінювання

в порядку, визначеному законодавством.

Мова(и) викладання

Українська

Ukrainian

Термін дії освітньої програми До наступного планового оновлення

Until the next scheduled update

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньої

програми

https://dpu.edu.ua/kafedra-publichnykh-

finansiv?view=article&id=452:op-finansy-bankivska-

sprava-ta-strakhuvannia&catid=126

https://dpu.edu.ua/kafedra-publichnykh-finansiv?view=article&id=452:op-finansy-bankivska-sprava-ta-strakhuvannia&catid=126
https://dpu.edu.ua/kafedra-publichnykh-finansiv?view=article&id=452:op-finansy-bankivska-sprava-ta-strakhuvannia&catid=126
https://dpu.edu.ua/kafedra-publichnykh-finansiv?view=article&id=452:op-finansy-bankivska-sprava-ta-strakhuvannia&catid=126
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2 – Мета освітньої програми

Програма розроблена відповідно до місії та стратегії Розвитку Державного податкового

університету на 2022 – 2027 рр., спрямована на здобуття і розвиток у студентів поглиблених

теоретичних та практичних знань, умінь та навичок з фінансів, банківської справи,

страхування та фондового ринку в цілому та фінансів макро- та мікрорівнів, зокрема, що

дасть їм змогу ефективно вирішувати складні спеціалізовані завдання та розв’язувати

практичні проблеми у сфері організації фінансових відносин у публічному, реальному та

фінансових секторах економіки для задоволення потреб висококонкурентного ринку праці.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область Галузь знань: 07 "Управління та адміністрування"

Спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа,

страхування та фондовий ринок»

Об’єкти вивчення та діяльності: устрій, принципи,

механізми функціонування та розвитку фінансових

систем.

Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних

розв’язувати складні спеціалізовані завдання і

прикладні проблеми, які характеризуються

комплексністю та певною невизначеністю умов, у

професійній діяльності в сфері фінансів, банківської

справи, страхування та фондового ринку й у процесі

навчання.

Теоретичний зміст предметної області складають

поняття, категорії, теорії і концепції фінансової

науки, які визначають тенденції і закономірності

функціонування й розвитку фінансів, банківської

справи, страхування та фондового ринку.

Методи, методики та технології: методи, методики

та технології фінансової науки і практики.

Інструменти та обладнання: сучасні інформаційно-

аналітичні системи та стандартні, спеціальні й

галузеві програмні продукти.

Обсяг складових ОПП у %

Обов’язкова – 75 %, (в т.ч. практична – 10,4%)

Вибіркова – 25 %.

Орієнтація освітньої програми Освітньо-професійна програма для першого

(бакалаврського) рівня освіти є прикладною,

зорієнтована на сучасні досягнення у сфері фінансів,

банківської справи, страхування та фондового ринку

на макро- та мікроекономічному рівнях.

Структура програми реалізується через єдність

наукового й освітнього процесів, практичної

підготовки та інноваційної діяльності, орієнтована

на формування загальних та фахових

компетентностей у здобувачів, які забезпечать

відповідні результати навчання.

Випускник програми буде підготовлений до

професійної діяльності в фінансових структурах на

макро- і мікрорівні, володіти практичними

навичками в сфері фінансів, банківської, страхової

діяльності та фондового ринку, орієнтуватися в
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загальних соціально-економічних питаннях.

Основний фокус освітньої

[…]


інформаційних стендах та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і

науковопедагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього

процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою

програмою;

http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
https://cutt.ly/9xvJbOQ
https://cutt.ly/9xvJbOQ
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6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного

управління освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої

освіти та кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками

закладів вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і

забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення

академічного плагіату;

9) інших процедур і заходів.

Система забезпечення Університетом якості освітньої діяльності та якості

вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості) в установленому

порядку оцінюється Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти

або акредитованими ним незалежними установами оцінювання та забезпечення

якості вищої освіти на предмет її відповідності вимогам до системи забезпечення

якості вищої освіти, що затверджуються Національним агентством із

забезпечення якості вищої освіти, та міжнародним стандартам і рекомендаціям

щодо забезпечення якості вищої освіти.
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