## РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»

Важливою передумовою успішного розв'язання складних фінансово-господарських взаємозв'язків учасників економічних відносин є наявність у державі висококваліфікованих фахівців фінансової сфери. Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, яка реалізується у Державному податковому університеті за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», спрямована на підготовку висококваліфікованих фахівців-фінансистів нової якості, які володіють інноваційним мисленням, мають ґрунтовні й систематизовані знання та компетенції у галузі фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, необхідні для успішної практичної діяльності, розв'язання завдань різного характеру складності у сфері фінансів в умовах невизначеності та фінансових ризиків.

Освітньо-професійна програма має прикладну орієнтацію, в основу якої покладено єдність наукового та освітнього процесів, практичної підготовки та інноваційної діяльності у сфері фінансів, банківської справи та страхування, що відкриває широкі можливості для розвитку особистості та суспільства загалом. Окрему увагу освітньо-професійна програма приділяє специфіці фінансових процесів у сфері публічних фінансів, що дає змогу сформуванню унікальних спеціальних знань та умінь.

ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» розроблена на основі Стандарту вищої освіти (2019 р.) за відповідною спеціальністю, у ній визначено загальну інформацію, цілі, мету, завдання, зміст, компетентності та результати навчання, ресурсне забезпечення реалізації програми, перелік компонент програми, матриці відповідності програмних компетентностей компонентам ОПП, а також забезпечення компонентами програмних результатів навчання.

Рецензована ОПП містить обов'язкові та вибіркові дисципліни, що дає можливість здобувачам вищої освіти сформуванню весь необхідний перелік фахових компетентностей (ФК1, ФК2, ФК3, ФК4 та ФК5) та отримати відповідний набір знань та навиків. Широкий перелік вибіркового дисциплін дає змогу студенту сформуванню власну траєкторію навчання. Включені до навчального плану дисципліни розкривають сутність сучасних професійних проблем у сфері фінансів, банківської справи та страхування. Освітньо-професійна програма належно забезпечена навчально методичною

документацією та навчальними матеріалами. Кадровий склад, який забезпечує реалізацію ОПП, відповідає вимогам, усі викладачі мають наукові ступені за спеціальністю, відповідають напряму освітніх компонентів, які включені до ОПП.

Отже, рецензована освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» розроблена на високому рівні, що створює передумови для підготовки кваліфікованих фахівців, які володітимуть цілісною системою знань та практичними навичками самостійного вирішення завдань різного ступеня складності у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. З урахуванням вищезазначеного, ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» може бути використана в освітньому процесі Державного податкового університету для підготовки фахівців фінансового спрямування.

Рецензент,
к.е.н., начальник відділу нормативного
забезпечення державного бюджету
Управління нормативного забезпечення
бюджетного процесу
Департаменту державного бюджету
Міністерства фінансів України

Олександр ПАЛЮХ

Згідно з оригіналом
спеціаліст служби управління
персоналом

*М. Сусидькова*
19.01.2024 р.